
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении состава муниципальных образований –  

получателей грантов в целях поощрения достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного самоуправления 

городских и муниципальных округов, муниципальных районов 

Мурманской области и размеров грантов 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области   

от 03.09.2013 № 139-ПГ «Об организации работы по оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских 

округов и муниципальных районов Мурманской области и реализации 

постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317», 

Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов на 

предоставление грантов бюджетам муниципальных образований в целях 

содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений 

показателей деятельности органов местного самоуправления городских                   

и муниципальных округов, муниципальных районов Мурманской области, 

прилагаемыми к государственной программе Мурманской области 

«Экономический потенциал», утвержденной постановлением Правительства 

Мурманской области от 11.11.2020 № 780-ПП, протоколом заседания 

комиссии по подведению итогов оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления Мурманской области ПР-307/АЧ от 

06.12.2024,  в целях поощрения муниципальных образований, достигших в 

2023 году наилучших значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских и муниципальных округов, муниципальных 

районов Мурманской области, Правительство Мурманской области                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав муниципальных образований – получателей 

грантов в целях поощрения достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских и муниципальных 

округов, муниципальных районов Мурманской области: 

 в группе «муниципальные округа и городской округ г. Мурманск» - 

муниципальный округ город Апатиты с подведомственной территорией 



2 

 

Мурманской области, Печенгский муниципальный округ Мурманской 

области (далее - г. Апатиты, Печенгский округ); 

 в группе «муниципальные районы» - Кандалакшский 

муниципальный район Мурманской области (далее - Кандалакшский район); 

 в группе «закрытые административно-территориальные 

образования» -  городской округ закрытое административно-территориальное 

образование Александровск Мурманской области (далее - ЗАТО 

Александровск). 

2. Утвердить следующее распределение грантов муниципальным 

образованиям, признанным победителями:  

 г. Апатиты - 7 500 000,0 руб.; 

 Печенгский округ - 7 500 000,0 руб.; 

 Кандалакшский район - 6 000 000,0 руб.; 

 ЗАТО Александровск - 9 000 000,0 руб. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                          А. Чибис 
 


